РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СТАРЫЙ АМАНАК
муниципального района
Похвистневский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.09.2019 года № 113

О подготовке и проведению мероприятий
празднования 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

Учитывая всемирно-историческое значение победы над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 17.07.2019 года № 476 «О подготовке и проведению мероприятий празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов., Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские Вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Старый Аманак в сети интернет.
	3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

              Глава поселения	                                            В.П.Фадеев

Приложение  1
к Постановлению Администрации сельского
поселения Старый Аманак
муниципального района Похвистневский Самарской области от  25.09.2019  № 113
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок                 исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Улучшение социально-экономического положения и решение вопросов социальной защиты ветеранов Великой Отечественной войны, а также лиц, приравненных к ним (далее – ветераны)

	1.1.
	Проведение учета и обобщение сведений о количестве ветеранов, тружеников тыла, ветеранов военной службы, ветеранов правоохранительных органов и участников боевых действий в первичных организациях
	2020 год
	ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина с. Старый Аманак,
Заведующая  ЦСДК с. Старый Аманак
И.о.заместителя Главы поселения
Председатель Совета ветеранов
с.Старый Аманак

	2. Подготовка и проведение торжественных и памятно-мемориальных мероприятий

	2.1.
	Торжественные праздничные мероприятия и фейерверк в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	9 мая 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ЦСДК с. Старый Аманак

	2.2.
	Церемония возложения венков и цветов к памятникам и обелискам на территории сельского поселения Старый Аманак

	9 мая 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак
Председатель Женсовета с.Старый Аманак

	2.3.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных 75-летию решающих сражений, другим важнейшим событиям Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2020 год

	Депутат Собрания представителей
Худанов Е.П.
Руководитель военно – патриотического клуба «Плацдарм»
учитель физ. культуры ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина с.Старый Аманак

	2.4.
	Вручение ветеранам Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов и иным лицам юбилейной медали «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	2020 год
	Управление социальной защиты населения по муниципальному района Похвистневский (по согласованию), Администрация района,
Администрация сельского поселения Старый Аманак (по согласованию)

	2.5.
	Организация работы по обеспечению праздничными подарками инвалидов ВОВ, ветеранов ВОВ, вдов погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, лиц, ставших круглыми сиротами в годы ВОВ

	май 2020 года
	Управление социальной защиты населения по муниципальному района Похвистневский (по согласованию), Администрация района,
Администрация сельского поселения Старый Аманак (по согласованию)

	2.6.
	Вручение поздравлений Губернатора Самарской области ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	2019-2020 годы
	Управление социальной защиты населения по муниципальному района Похвистневский (по согласованию), Администрация района,
Администрация сельского поселения Старый Аманак (по согласованию)

	2.7.
	Вручение поздравительных открыток лицам, рожденным в 1927-1945 годах (поколение «дети войны»)
	2019-2020 годы
	Управление социальной защиты населения по муниципальному района Похвистневский (по согласованию), Администрация района,
Администрация сельского поселения Старый Аманак (по согласованию)

	2.8.
	Памятно-мемориальные  мероприятия, посвященные дням воинской славы:
День полного освобождения советскими войсками города Ленинграда от блокады его немецко-фашистскими войсками
	27 января 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ЦСДК с. Старый Аманак
Представитель Совета ветеранов Стрельцова Т.Н.
ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина с. Старый Аманак

	2.9.
	Памятные мероприятия, посвященные дням воинской славы:
День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве                  (1943 год)
	2 февраля 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ЦСДК с. Старый Аманак
Представитель Совета ветеранов Стрельцова Т.Н.
ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина с. Старый Аманак

	2.10.
	Памятные мероприятия, посвященные дням воинской славы:
День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве
	23 августа 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ЦСДК с. Старый Аманак
Представитель Совета ветеранов Стрельцова Т.Н.
ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	3. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечению памяти погибших воинов                                      в годы Великой Отечественной войны

	3.1.
	Приведение в порядок воинских захоронений и мемориальных комплексов, памятников и обелисков, посвященных Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	2019-2020 годы
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак
Секретарь ПО ЕР Пичугина О.Ю.

	3.2.
	Выполнение комплекса ремонтных и реставрационных работ на объектах  проведения праздничных мероприятий, приобретение необходимых сопутствующих материалов

	2019-2020 годы
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ с. Старый Аманак
Секретарь ПО ЕР Пичугина О.Ю.

	3.3.
	Проведение субботника по благоустройству памятных мест и воинских захоронений

	Апрель 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина с.Старый Аманак
Секретарь ПО ЕР Пичугина О.Ю.
Депутаты Собрания представителей
члены Женсовета села
Председатель Совета ветеранов

	4. Научные, информационные, издательские и выставочные проекты

	4.1.
	Размещение тематических баннеров на территории сельского поселения Старый Аманак

	Апрель 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак
Председатель Совета ветеранов
Стрельцова Т.Н.

	4.2.
	Подготовка и организации выставки документов и фотоматериалов, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Январь-май 2020 года
	ГБУ СОШ с. Старый Аманак
библиотекарь ЦСДК

	4.3.
	Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения мероприятий, посвященных памятным датам Великой Отечественной войне и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, создание тематических рубрик

	2020 год
	Администрация сельского поселения Старый Аманак

	5. Социально-значимые и культурно-просветительские мероприятия и акции

	5.1.
	Участие во всероссийских акциях: День Неизвестного солдата
	3 декабря 2020 года
	ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	5.2.
	Проведение мероприятий в честь Дня Героев Отечества
	9 декабря 2020 года
	ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	5.3.
	Участие во всероссийских проектах «Диалоги с Героями», «Весь в деда»

	2019-2020 годы
	ГБУ СОШ  имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	5.4.
	Организация и проведение акции «Вспомним всех поименно» на территории сельского поселения Старый Аманак
	2020 год
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
Секретарь ПО ЕР Пичугина О.Ю.

	5.5.
	Участие во всероссийской акции «Вахта памяти» на территории сельского поселения Старый Аманак
	7-9 мая 2020 года
	ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	5.6.
	Участие во Всероссийской общественной акции «Георгиевская ленточка»

	1-9 мая 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
Депутаты Собрания представителей

	5.7.
	Участие во Всероссийской акции «Письмо Победы»
	Апрель 2020 года
	ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина
 с. Старый Аманак

	5.8.
	Участие во Всероссийской акции «Поклонимся великим тем годам»
	Апрель-май 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак

	5.9.
	Участие во Всероссийской акции «Улицы Героев»
	Апрель-май 2020 года
	Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ  имени А.м.Шулайкина
с.Старый Аманак

	5.10.
	Организация и проведение велопробега «В судьбе России – моя судьба»
	Май 2020 года
	ЦСДК с. Старый Аманак

	5.11.
	Военно-патриотическая акция «Готов к защите Отечества»
	Февраль 2020 года
	[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Старый Аманак
ГБУ СОШ имени А.М.Шулайкина
с. Старый Аманак

	5.12.
	«Завтра была война» - показ кинохроники, художественных фильмов о войне
	Май 2020 года
	ЦСДК с. Старый Аманак